Staatsarchiv Graubinden FD IX

Kantonsbibliothek GR

32 Dias, die der Kantonsbibliothek 1995 tibergeben
wurden (Quelle unbekannt)

Copyright: Staatsarchiv

Chur 2006



Staatsarchiv Graubinden

Bestand sortiert nach Titel



Alvaneu Umgebung gegen Filisur

Arosa, Bergkirchli Innerarosa

Arosa, Gebirge

Bivio, Hausergruppe mit Landschaft

Celerina, Kirche S. Gian

Celerina, Kirche S. Gian mit Umgebung

Chur, bei der Martinskirche, Brunnen mit Umgebung
Chur, Hof, Madchengruppe

Disentis/Mustér, von Westen

Fex-Crasta (Val Fex), Kirche

Fornogletscher

Lunghinsee (oberhalb Maloja)

Lunghinsee (oberhalb Maloja)

Maloja, 2 Stalle gg Mte Forno

Maloja, Blick vom Lunghinweg

Maloja, Passstrasse mit Blick ins Bergell

Maloja, Stall, Hihner, hinten Burg

Motta radonda (oberhalb Grevasalvas) gegen Fex/Fedoz
Piz Lagrev, von Grevasalvas aus

Riom, Burghugel, Hauser

Riom, von Cunter aus

Sils i.E./Segl, Dorfplatz

Sils i.E./Segl, Maiensass (Valgieva?) mit P. la Margna
Sils i.E./Segl, Plaun da Lej mit P. la Margna

Solis, alte Bricke

Solisbricke RhB

St. Moritz-Bad gg Piz da la Margna

FD IX /002

FDIX/015

FDIX/013

FD IX /008

FD IX /001

FD IX /003

FD IX /009

FD IX /010

FD IX /005

FD IX /027

FD IX/011

FD IX /023

FD IX /024

FDIX/018

FD IX /022

FD IX /030

FD IX/019

FD IX /029

FD IX /020

FD IX /014

FDIX /016

FD IX/021

FD IX /031

FD IX /032

FD IX /007

FD IX /004

FD IX /017

06.1928

1926

07.1926

07.1928

10.1925

08.07.1923

15.05.1923

15.05.1923

06.1928

08.1937

08.1937

08.1937

08.1937

08.1937

08.1937

08.1937

08.1937

08.1937

10.1924

06.1928

06.1928

10.1924

10.1924

07.1928

06.1928

06.07.1923



St. Moritz-Bad mit italienischer Kirche und Umgebung
Tujetsch, Zarcuns, Ansicht

Val Fedoz, Kiihe/Kalber vor Gletscher

Val Fex, Fluss, Hausergruppe, Hochgebirge

Val Fex, Lej Sgrischus

FDIX/012

FD IX /006

FD IX /026

FD IX /028

FD IX/025

07.07.1923

07.1928

08.1937

10.1924

08.1937



Staatsarchiv Graubinden

Bestand sortiert nach Signatur



FD IX /001

FD IX /002

FD 1X /003

FD IX /004

FD IX /005

FD IX /006

FD IX /007

FD IX /008

FD IX /009

FD IX /010

FD IX/011

FDIX/012

FDIX/013

FD IX /014

FD IX /015

FD IX /016

FD IX /017

FD IX /018

FD IX /019

FD IX /020

FD IX /021

FD IX /022

FD IX /023

FD IX /024

FD IX /025

FD IX /026

FD IX /027

Celerina, Kirche S. Gian

Alvaneu Umgebung gegen Filisur
Celerina, Kirche S. Gian mit Umgebung
Solisbricke RhB

Disentis/Mustér, von Westen

Tujetsch, Zarcuns, Ansicht

Solis, alte Briicke

Bivio, Hausergruppe mit Landschaft

Chur, bei der Martinskirche, Brunnen mit Umgebung

Chur, Hof, Madchengruppe

Fornogletscher

St. Moritz-Bad mit italienischer Kirche und Umgebung

Arosa, Gebirge

Riom, Burghulgel, Hauser

Arosa, Bergkirchli Innerarosa
Riom, von Cunter aus

St. Moritz-Bad gg Piz da la Margna
Maloja, 2 Stalle gg Mte Forno
Maloja, Stall, Hihner, hinten Burg
Piz Lagrev, von Grevasalvas aus
Sils i.E./Segl, Dorfplatz

Maloja, Blick vom Lunghinweg
Lunghinsee (oberhalb Maloja)
Lunghinsee (oberhalb Maloja)

Val Fex, Lej Sgrischus

Val Fedoz, Kiihe/Kalber vor Gletscher

Fex-Crasta (Val Fex), Kirche

10.1925

06.1928

08.07.1923

06.1928

06.1928

07.1928

07.1928

07.1928

15.05.1923

15.05.1923

08.1937

07.07.1923

07.1926

06.1928

1926

06.1928

06.07.1923

08.1937

08.1937

10.1924

10.1924

08.1937

08.1937

08.1937

08.1937

08.1937

08.1937



FD IX /028

FD IX /029

FD 1X /030

FD IX /031

FD IX /032

Val Fex, Fluss, Hausergruppe, Hochgebirge

Motta radonda (oberhalb Grevasalvas) gegen Fex/Fedoz
Maloja, Passstrasse mit Blick ins Bergell

Sils i.E./Segl, Maiensass (Valgieva?) mit P. la Margna

Sils i.E./Segl, Plaun da Lej mit P. la Margna

10.1924

08.1937

08.1937

10.1924



	FD IX.pdf
	Staatsarchiv Graubünden FD IX

	sortiert nach titel
	FD_IX_Titel
	sortiert nach signatur
	FD_IX_Sig

