

Kantonsbibliothek GR

32 Dias, die der Kantonsbibliothek 1995 übergeben
wurden (Quelle unbekannt)

Copyright: Staatsarchiv

Chur 2006

Staatsarchiv Graubünden

Bestand sortiert nach Titel

Alvaneu Umgebung gegen Filisur	FD IX / 002	06.1928
Arosa, Bergkirchli Innerarosa	FD IX / 015	1926
Arosa, Gebirge	FD IX / 013	07.1926
Bivio, Häusergruppe mit Landschaft	FD IX / 008	07.1928
Celerina, Kirche S. Gian	FD IX / 001	10.1925
Celerina, Kirche S. Gian mit Umgebung	FD IX / 003	08.07.1923
Chur, bei der Martinskirche, Brunnen mit Umgebung	FD IX / 009	15.05.1923
Chur, Hof, Mädchengruppe	FD IX / 010	15.05.1923
Disentis/Mustér, von Westen	FD IX / 005	06.1928
Fex-Crasta (Val Fex), Kirche	FD IX / 027	08.1937
Fornogletscher	FD IX / 011	08.1937
Lunghinsee (oberhalb Maloja)	FD IX / 023	08.1937
Lunghinsee (oberhalb Maloja)	FD IX / 024	08.1937
Maloja, 2 Ställe gg Mte Forno	FD IX / 018	08.1937
Maloja, Blick vom Lunghinweg	FD IX / 022	08.1937
Maloja, Passstrasse mit Blick ins Bergell	FD IX / 030	08.1937
Maloja, Stall, Hühner, hinten Burg	FD IX / 019	08.1937
Motta radonda (oberhalb Grevasalvas) gegen Fex/Fedoz	FD IX / 029	08.1937
Piz Lagrev, von Grevasalvas aus	FD IX / 020	10.1924
Riom, Burghügel, Häuser	FD IX / 014	06.1928
Riom, von Cunter aus	FD IX / 016	06.1928
Sils i.E./Segl, Dorfplatz	FD IX / 021	10.1924
Sils i.E./Segl, Maiensäss (Valgjeva?) mit P. la Margna	FD IX / 031	10.1924
Sils i.E./Segl, Plaun da Lej mit P. la Margna	FD IX / 032	
Solis, alte Brücke	FD IX / 007	07.1928
Solisbrücke RhB	FD IX / 004	06.1928
St. Moritz-Bad gg Piz da la Margna	FD IX / 017	06.07.1923

St. Moritz-Bad mit italienischer Kirche und Umgebung	FD IX / 012	07.07.1923
Tujetsch, Zarcuns, Ansicht	FD IX / 006	07.1928
Val Fedoz, Kühe/Kälber vor Gletscher	FD IX / 026	08.1937
Val Fex, Fluss, Häusergruppe, Hochgebirge	FD IX / 028	10.1924
Val Fex, Lej Sgrischus	FD IX / 025	08.1937

Staatsarchiv Graubünden

Bestand sortiert nach Signatur

FD IX / 001	Celerina, Kirche S. Gian	10.1925
FD IX / 002	Alvaneu Umgebung gegen Filisur	06.1928
FD IX / 003	Celerina, Kirche S. Gian mit Umgebung	08.07.1923
FD IX / 004	Solisbrücke RhB	06.1928
FD IX / 005	Disentis/Mustér, von Westen	06.1928
FD IX / 006	Tujetsch, Zarcuns, Ansicht	07.1928
FD IX / 007	Solis, alte Brücke	07.1928
FD IX / 008	Bivio, Häusergruppe mit Landschaft	07.1928
FD IX / 009	Chur, bei der Martinskirche, Brunnen mit Umgebung	15.05.1923
FD IX / 010	Chur, Hof, Mädchengruppe	15.05.1923
FD IX / 011	Fornogletscher	08.1937
FD IX / 012	St. Moritz-Bad mit italienischer Kirche und Umgebung	07.07.1923
FD IX / 013	Arosa, Gebirge	07.1926
FD IX / 014	Riom, Burghügel, Häuser	06.1928
FD IX / 015	Arosa, Bergkirchli Innerarosa	1926
FD IX / 016	Riom, von Cunter aus	06.1928
FD IX / 017	St. Moritz-Bad gg Piz da la Margna	06.07.1923
FD IX / 018	Maloja, 2 Ställe gg Mte Forno	08.1937
FD IX / 019	Maloja, Stall, Hühner, hinten Burg	08.1937
FD IX / 020	Piz Lagrev, von Grevasalvas aus	10.1924
FD IX / 021	Sils i.E./Segl, Dorfplatz	10.1924
FD IX / 022	Maloja, Blick vom Lunghinweg	08.1937
FD IX / 023	Lunghinsee (oberhalb Maloja)	08.1937
FD IX / 024	Lunghinsee (oberhalb Maloja)	08.1937
FD IX / 025	Val Fex, Lej Sgrischus	08.1937
FD IX / 026	Val Fedoz, Kühe/Kälber vor Gletscher	08.1937
FD IX / 027	Fex-Crasta (Val Fex), Kirche	08.1937

FD IX / 028	Val Fex, Fluss, Häusergruppe, Hochgebirge	10.1924
FD IX / 029	Motta radonda (oberhalb Grevasalvas) gegen Fex/Fedoz	08.1937
FD IX / 030	Maloja, Passstrasse mit Blick ins Bergell	08.1937
FD IX / 031	Sils i.E./Segl, Maiensäss (Valgjeva?) mit P. la Margna	10.1924
FD IX / 032	Sils i.E./Segl, Plaun da Lej mit P. la Margna	